- 1 -

平成 24年５月 10日

各 位

本社所在地 東京都中野区中央二丁目９番１号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長     瀬 戸 健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香西  哲雄

電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

平成 24年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成23年11月17日に公表いたしました平成24年３月期通期業績予想と、本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 平成 24年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異

（平成 23年４月１日～平成 24年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,593 852 781 795 2,579円 26銭

実績値（Ｂ） 13,445 909 938 887 2,877円 09銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △148 57 157 92

増   減   率（％） △1.1 6.7 20.1 11.6

(ご参考)前期実績

(平成 23年 3月期)
13,574 1,201 1,140 627 2,035円 02銭

２. 平成 24年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異

（平成 23年４月１日～平成 24年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,653 718 691 981 3,181円 42銭

実績値（Ｂ） 2,519 696 667 1,615 5,234円 86銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） △134 △22 △24 634

増   減   率（％） △5.1 △3.1 △3.5 64.6

(ご参考)前期実績

(平成 23年 3月期)
570 235 203 202 657円 52銭

- 2 -

３. 差異の理由

（１）通期（連結）

 平成 24年３月期の当社グループの営業利益・経常利益・当期純利益の差異は、当期に株式

取得し子会社化した連結子会社の業績が好調に推移した結果、対予想比で増益となったこと、

及び連結子会社において遊休資産を売却し、投資不動産売却益（営業外収益）65百万円を計

上したことによるものであります。

（２）通期（個別）

平成 24年３月期の当社の売上高・営業利益・経常利益の差異は、震災の影響による当社連

結子会社からの受取配当金の減少に伴う減収・減益によるものであります。

当期純利益の差異は、100％連結子会社である健康コーポレーション株式会社を平成 24 年

１月１日付で吸収合併したことに伴い、抱合せ株式消滅差益（特別利益）727 百万円が発生

したことによるものであります。

なお、当該抱合せ株式消滅差益は、グループの内部取引として消去されるため、連結業績

数値には影響致しません。

以 上